ὅτι τὸ πρὸς

τὸ ὡς

δρασίον

λεωρῶς τὸν Πολιτικ.

A Quod si quid diuinitus ei significari visum
 esset; difficilius psuaderi potuisset, ut præ-
 ter indicata faceret: quam si quis ei suasis-
 set, ut hominis videntis & viæ gnari loco;
 cæcum & ignarum viæ ducem acciperet.
 Obiurgabat etiam alios ob stultitiam, qui
 præter illa, quæ diuinitus significata essent,
 aliquid facerent; idquæ cauendi studio, ne
 apud homines existimationem amitteret.
 interim ipse res humanas omnes præ diui-
 nis consiliis aspernabatur. Corpus & ani-
 mum ea viuendi ratione cõsuefecerat, qua
 si quis vtatur, nisi quid diuinitus impedi-
 at, & confidenter & secure possit degere; ne-
 que vereri, ne tanti sumtus penuria labo-
 ret. Nam vsque adeo frugalis erat, vt haud
 sciam, num quis lucrum tam exiguum la-
 bore suo facere possit, quod nõ alendo So-
 crati sufficeret. Quippe cibi tantum sume-
 bat, quatum iucunde comederet. Ad eum
 sic paratus accedebat, vt adpetitus ei cibi
 esset obsonium. Etiam quiuis potus ei gra-
 tus erat propterea, quod non biberet, nisi
 fitiret. Si vero nonnumquam inuitatus ad
 cœnam vellet accedere, tum id, quod dif-
 ficillimum est plurimis, cauere scilicet, ne
 quis se repleat vterius, quam cõmodum
 sit; ipse perquam facile cauebat. Illis autẽ,
 qui hoc facere non possent, auctor erat, ab
 iis vt sibi cauerent, quæ suadent, vt tametsi
 quis non esuriam, nihilominus tamen edat;
 ac non sitiens, bibat. Hæc enim illa esse di-
 cebat, quæ & ventribus, & capitibus, & a-
 nimis exitio sint. Quinetiam ridens narra-
 bat, Circem ex hominibus hoc modo fe-
 cisse suos, quod multis talibus eos in cœnis
 exciperet. Verum Vlysses partim Mercu-
 rij monitu, partim quod ipse temperans ef-
 fet, seque cohibere possit, quo minus in-
 tempestiue huiusmodi adtingeret; idcirco
 in suam mutatum non fuisse. Atque huius-
 modi de his serio simul, ac ioco profere-
 bat. Præterea quod res venereas adtinet,
 monebat; vt vehementi studio a formosis
 abstineretur. Nec enim esse dicebat facile,
 vt eiusmodi adtingendo, cõtinenter se ge-
 reret. Quum Critobulum aliquando, Cri-
 tonis filiũ, comperisset Alcibiadis filium,
 fane quam elegantem, osculatum esse; Xe-
 nophontem, præsentem Critobulo, interro-
 gabat: Dic mihi, mi Xenophon, nõ tu Cri-
 tobulum existimabas potius eorum ex ho-
 minum esse numero, qui cõtinenter se ge-
 runt, quam audacium; prouidumq; potius,
 quam amentem ac temerarium? Omni-
 no, inquit Xenophon. At tu velim eum existi-
 mes feruidissimum in agendo esse, ac longe
 confidentissimũ: ita quidem, vt se vel in enses præcipitem dare, vel in ignẽ insilire audeat.